Муниципальное образование «Пинежское»

Совет депутатов первого созыва

Четырнадцатая очередная сессия
РЕШЕНИЕ

         14 ноября  2017  г.

 № 71
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Пинежское» №7 от 06.10.2016 года «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Пинежское» (с изменениями от 20.10.2016, 06.04.2017г.)
В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2017 года №171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования «Пинежское»
Совет депутатов решает:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Пинежское» №7 от 06.10.2016 года «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Пинежское» (в редакции решения Совета депутатов муниципального образования «Пинежское» от 20 октября 2016 года №11 и от 06 апреля 2017 года №52) следующие изменения:

1) Пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания: «В случае досрочного прекращения  полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования, избираемого Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в порядке и сроках, определенных частью 8.1-1 стаи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
         3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене муниципального образования «Пинежское» и на официальном сайте в сети Интернет.

Председатель  Совета депутатов

     М.А.Олькина